УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ТИСУЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИКАЗ

  02.07.2012.

№ 357
Об организационном обеспечении
внедрения электронного обучения,

дистанционных технологий

в общеобразовательных учреждениях

Тисульского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 февраля 2012 г. N 11-ФЗ "О внесении изменений в Закон Российской Федерации "Об образовании" в части применения электронного обучения, дистанционных образовательных технологий ", Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 мая 2005 г. N 137 «Об использовании дистанционных образовательных технологий» и в целях реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования Тисульского района  на 2012 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать внедрение электронного обучения, дистанционных технологий в следующих общеобразовательных учреждениях района:

МАОУ Тисульская СОШ №1 (базовая школа);

МБОУ Белогорская СОШ,

МБОУ Комсомольская СОШ,

МБОУ Урюпинская СОШ,

МБОУ Куликовская ООШ,

МБОУ Тамбарская ООШ
2. Определить модель организации электронного, дистанционного обучения - «Обеспечение возможности обучения по отдельным предметам с использованием электронных, дистанционных технологий».

3. Создать рабочую группу по внедрению электронного обучения, дистанционных технологий в общеобразовательных учреждениях Тисульского муниципального района:

Н.Н. Рундау, заместитель начальника УО (руководитель группы);

О.В. Городилова, директор МБОУ ДПО «ИМЦ Тисульского района»;

С.В. Тихомиров, гл. специалист УО;

А.А. Бек, методист  МБОУ ДПО «ИМЦ Тисульского района»;
И.А. Цап, зам. начальника МБУ ЦБСО «Тисульского района»

4. Утвердить план действий по внедрению электронного обучения, дистанционных технологий в общеобразовательных учреждениях  (прилагается).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования (Н.Н. Рундау)

Начальник управления образования

Л.П. Савина

Приложение

к приказу УО от «02»июля 2012 г. №_357_

План действий
по внедрению электронного обучения, дистанционных технологий в общеобразовательных учреждениях Тисульского муниципального района

	№
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

	На уровне управления образования

	1
	Разработка примерного Положения об электронном, дистанционном  обучении в общеобразовательном учреждении
	август 2012 года
	Городилова О.В., директор МБОУ ДПО «ИМЦ Тисульского района»

	2
	Подготовка рекомендаций по внесению изменений и дополнений в Положения об оплате труда работников общеобразовательных учреждений
	сентябрь 2012 года
	Цап И.А., зам. начальника «МБУ ЦБСО Тисульского района»

	3
	Разработка  и проведение цикла обучающих семинаров для руководителей и педагогических работников по  вопросам внедрения электронного, дистанционного обучения
	2012-2013 учебный год
	Рундау Н.Н., зам. начальника УО,

Городилова О.В., директор МБОУ ДПО «ИМЦ Тисульского района»

	4
	Информационная поддержка внедрения электронного, дистанционного обучения в общеобразовательных учреждениях (СМИ, Интерет-ресурсы)
	постоянно в течение учебного года
	Городилова О.В., директор МБОУ ДПО «ИМЦ Тисульского района»

	5
	Внесение изменений и дополнений в муниципальные задания общеобразовательных учреждений
	сентябрь 2012 года
	Рундау Н.Н., зам. начальника УО;

Цап И.А., зам. начальника «МБУ ЦБСО Тисульского района»

	На уровне общеобразовательных учреждений

	1.
	Подготовка приказа о назначении ответственного за введение электронного, дистанционного обучения и создание рабочей группы по введению электронного, дистанционного обучения в общеобразовательных учреждениях
	август 2012 года
	Руководители ОУ

	2.
	Подготовка помещений для установки оборудования
	июль 2012 года
	Руководители ОУ

	3.
	Приемка и установка оборудования. Постановка на бухгалтерский учет.
	август-сентябрь 2012 года
	Руководители ОУ

	4.
	Внесение изменений и дополнений в Уставы учреждений  в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 февраля 2012 г. N 11-ФЗ
	август-сентябрь 2012 года
	Руководители ОУ

	5.
	Разработка Положения об электронном, дистанционном  обучении в общеобразовательном учреждении и других сопутствующих локальных актов
	август 2012 года
	Руководители ОУ

	6.
	Определение перечня предметов, состав педагогических работников для внедрения электронного, дистанционного обучения
	сентябрь 2012 года
	Руководители ОУ

	7.
	Разработка учебного плана электронного, дистанционного обучения
	сентябрь 2012 года
	Руководители ОУ

	8.
	Внесение изменений в должностные инструкции работников (зам. директора по УВР, учитель предметник и др.)
	сентябрь 2012 года
	Руководители ОУ

	9.
	Разработка и подписание дополнительных соглашений к трудовым договорам работников
	сентябрь 2012 года
	Руководители ОУ

	10.
	Внесение изменений и дополнений в Положения об оплате труда общеобразовательных учреждений
	сентябрь 2012 года
	Руководители ОУ

	11.
	Повышение квалификации педагогов и заместителей директоров по УВР, осуществляющих электронное, дистанционное обучение детей
	в течение учебного года
	Руководители ОУ

	12.
	Создание страницы на Интернет-сайтах школ по вопросам внедрения электронного, дистанционного обучения
	сентябрь 2012 года
	Руководители ОУ

	13.
	Информирование родительской общественности о внедрении электронного, дистанционного обучения
	постоянно в течение учебного года
	Руководители ОУ